
WYBORY SAMORZĄDOWE 2014 

 

>>> INFORMACJA O WYNIKACH WYBORÓW SAMORZĄDOWYCH 2014 (wybory
prezydenta Torunia oraz wybory do Rady Miasta Torunia)

16 listopada wybierzemy radnych miasta, radnych województw oraz
prezydenta.

W listopadowych wyborach w całej Polsce wybierzemy 46 790 radnych oraz 555
radnych województw (sejmików województw). Organy wykonawcze będą wybierane
w 2 477 gminach. W 106 miastach wybierani będą prezydenci miast. W Toruniu jest
156 229 mieszkańców uprawnionych do głosowania,  4 okręgi i 111 obwodów.
Oprócz prezydenta na nową kadencję wyborcy wybiorą 25 radnych.

Gdzie głosujesz?

Aby sprawdzić, gdzie znajdują się lokale wyborcze, w których głosują mieszkańcy
poszczególnych części miasta najlepiej skorzystać z wyszukiwarki dostępnej na
stronach Państwowej Komisji Wyborczej.
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>>> TU przejdziesz do wyszukiwarki lokali wyborczych na terenie Torunia (serwis
PKW) 

Warto dodać, że część mieszkańców Torunia będzie głosować w innych lokalach
wyborczych niż w niedawnych wyborach do Parlamentu Europejskiego. W
porównaniu z majowymi wyborami do Parlamentu Europejskiego, w niedzielnych
wyborach samorządowych w innych miejscach będą głosować m.in. niektórzy
mieszkańcy osiedla Bielany czy osiedla Rubinkowo. >>>Szczegółowe informacje 

Infolinia

800 156 600 – to numer, pod który w sprawach związanych z procedurami
wyborczymi można dzwonić 16 listopada.

W dniu wyborów uruchomiony zostanie specjalny telefon, pod którym pracownicy
Urzędu Miasta udzielać będą informacji o siedzibach obwodów głosowania oraz
przynależnych do nich ulicach i numerach domów. Bezpłatna infolinia o numerze
 800 156 600 będzie czynna w dniu wyborów w godzinach od 7.00 do 21.00.

Nakładki do głosowania w alfabecie Braille’a

Osoby niewidome mogą oddać głos w sposób tajny - za pomocą nakładek do
głosowania w alfabecie Braille’a.

Chęć głosowania za pomocą nakładki trzeba wcześniej zgłosić w Urzędzie Miasta
Torunia przy ul. Wały gen. Sikorskiego 8 – pok. nr 7 na parterze lub telefonicznie pod
nr (56) 61-18-674.  Termin zgłoszeń minął, jednak jeśli w którymkolwiek lokalu
wyborczym Torunia pojawi się osoba, która chce głosować za pomocą nakładki, lecz
wcześniej tego nie zgłosiła, także będzie mogła oddać głos. Wyborcy niewidomi i
słabowidzący powinni pamiętać, że przed głosowaniem muszą znać numer listy, na
którą chcą oddać głos, a także pozycję kandydata na liście, na którego zamierzają
zagłosować. Na brajlowskiej nakładce nie będzie bowiem imion i nazwisk
kandydatów. Nakładka będzie wykonana ze sztywnego tworzywa i będzie miała
wycięte otworki, przez które stawiać się będzie na karcie znak "X". Przy każdym z
nich będą - w alfabecie Braille'a - podane numery pozycji kandydatów na liście. W
przypadku trudności, wyborca będzie mógł poprosić członka komisji wyborczej o
ustne przekazanie treści obwieszczeń wyborczych w zakresie informacji o
komitetach wyborczych biorących udział w wyborach oraz zarejestrowanych
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kandydatach i listach kandydatów. Wyborca niepełnosprawny może korzystać z
pomocy w głosowaniu osoby towarzyszącej.

Transport na wybory

Dla ułatwienia oddania głosu osobom niepełnosprawnym Urząd Miasta Torunia
udostępni specjalnie przygotowane pojazdy i zawiezie potrzebujących na wybory.

Osoby niepełnosprawne zainteresowane skorzystaniem z transportu na wybory
samorządowe proszone są o telefoniczny kontakt z przewoźnikiem – PRO-MED   w
Toruniu, tel. (56) 610-67-14 lub 801-552-272. 

Komunikaty, obwieszczenia i informacje lokalne dotyczące wyborów
samorządowych, zarządzonych na dzień 16 listopada 2014 r.:

dla wyborców
dla komitetów wyborczych
dla członków obwodowych komisji wyborczych

Zobacz też:

Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 sierpnia 2014 r. w sprawie
zarządzenia wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad
dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast (zawiera KALENDARZ WYBORCZY)
Serwis informacyjny dotyczący wyborów samorządowych na stronach
Państwowej Komisji Wyborczej
Strona główna Państwowej Komisji Wyborczej
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